
 

 

 

 
 

 

INVESTICIJŲ PROGRAMA NR. 11  

 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojas 

(-ai), kodas 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo 

ir projektų valdymo skyrius, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius, 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius, 288740810. 

Vykdytojas (-ai), kodas Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius, Vietinio ūkio ir 

turto valdymo skyrius, Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius, 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius, 288740810; 

Pagojukų seniūnija, 188628098; 

UAB „Raseinių autobusų parkas“, 172247665; 

UAB „Raseinių šilumos tinklai“, 172412113; 

UAB „Raseinių vandenys”, 172380181. 

Programos pavadinimas Investicijų programa Kodas 11 

Programos parengimo 

argumentai 

Šia programa siekiama pagerinti gyvenimo kokybę Raseinių rajono 

savivaldybėje, siekiant sukurti darnią aplinką gyventi, 

modernizuojant infrastruktūrą, teikiant kokybiškas viešąsias 

paslaugas ir didinant jų prieinamumą. Pagal Savivaldybės finansines 

galimybes, įgyvendinus programą, bus sudarytos geresnės sąlygos 

rekonstruotuose ar suremontuotuose pastatuose, bus rekonstruotos ar 

naujai įrengtos šildymo sistemos, modernizuotos ir išplėstos 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos. Pagerintos eismo 

sąlygos rajono keliuose ir gatvėse: rekonstruoti ir nutiesti nauji 

keliai, sudarytos sąlygos kurtis naujiems gyvenamiesiems 

kvartalams bei įgyvendintos kitos priemonės, užtikrinančios ne tik 

gyvenimo kokybės gerėjimą, geresnes sąlygas įvairių sektorių 

plėtrai, bet ir aplinkos apsaugos prevenciją. Tai sukurs prielaidas 

gyventojų gyvenimo kokybės gerėjimui, teigiamam rajono įvaizdžio 

formavimui, investicijų pritraukimui. Programa yra tęstinė. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal strateginį plėtros 

planą) 

Darni aplinka gyventi Kodas 1 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

tikslas 

Sukurti darnią aplinką gyventi, modernizuojant 

infrastruktūrą, teikiant kokybiškas viešąsias 

paslaugas ir didinant jų prieinamumą. 

Kodas 01 

Programos  

tikslas 

Plėtoti ir modernizuoti gyvenamosios aplinkos 

infrastruktūrą 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Tikslui siekti užsibrėžti 4 uždaviniai: 

01 Uždavinys. Kelių, gatvių, automobilių stovėjimo aikštelių, viešųjų erdvių infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra. 

Raseinių rajono savivaldybėje vietinių kelių ir gatvių dangos kokybė yra dar gana didelė problema. 

Kelių būklės analizė rodo blogiausią padėtį ne tik Kauno apskrityje, bet ir šalyje. Gatvių dangos 

reikalauja spartesnio renovavimo, nes Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje yra tik 16,4 proc. 

vietinės reikšmės kelių su patobulinta danga nuo bendro vietinės reikšmės kelių ilgio. Kaimo 

gyvenvietėse žvyras bei gruntas dengia dar daugiau gatvių, kas neigiamai įtakoja susisiekimo greitį 

 
Raseinių rajono savivaldybės 

2022-2024 metų strateginio 

veiklos plano 
10 priedas 



2 

 

 

tarp seniūnijų kaimų ir seniūnijos centro, eismo saugumą, poveikį aplinkai. Transporto eismo 

intensyvumo augimas Raseinių mieste ir jo prieigose reikalauja didelio dėmesio kelių, gatvių 

modernizavimui ir plėtrai. Eismo intensyvumas, automobilių skaičiaus didėjimas reikalauja naujų 

gatvių jungčių bei gatvių tinklo plėtros sprendimų. 2022 m. didžiąją dalį suplanuotų kapitališkai 

remontuoti gatvių projektų planuojama įgyvendinti Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų bei 

ES investicijų pagalba. 

02 Uždavinys. Modernizuoti ir plėtoti apšvietimo infrastruktūrą, gerinant darnaus judumo 

sąlygas ir saugumą. 

Raseinių ir Ariogalos miestų, miestelių ir kaimų gatvių apšvietimo būklė nėra gera. Dar 

nemažai rajono savivaldybės gyvenviečių neturi apšvietimo tinklų, dalyje gyvenviečių juos reikia 

rekonstruoti ir išplėsti. Savivaldybės taryba pastaraisiais metais gatvių apšvietimo įrengimo ir 

šviestuvų atnaujinimo problemoms spęsti skyrė lėšas seniūnijoms būtiniausių darbų atlikimui, o 

investicijoms lėšų neskirta. Dalis šviestuvų pakeista į ekonomiškesnius bei saugesnius aplinkai. 

Tačiau Investicijų programoje dėl ribotų finansinių galimybių lėšos priemonei „Raseinių r. sav. 

miestų, kaimų ir miestelių apšvietimo tinklų rekonstrukcija ir įrengimas“ 2022 m. nėra numatytos, o 

apšvietimo sistemos atnaujinimas bus vykdomas, įgyvendinant projektuose, kurie bendrai 

finansuojami ES ir Savivaldybės paskolos lėšomis, numatytas veiklas (gatvių, pėsčiųjų ar dviračių 

takų rekonstravimo, viešųjų erdvių atnaujinimo ir kt.).  

03 Uždavinys. Atnaujinti ir plėtoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą, mažinant energijos 

sąnaudas ir oro teršimą, naudojant atsinaujinančius išteklius. 

Daugelio Raseinių rajono savivaldybės viešųjų paslaugų įstaigų infrastruktūra reikalauja 

investicijų. Per pastaruosius kelis metus dalies viešųjų paslaugų įstaigų infrastruktūros būklė buvo 

ženkliai pagerinta, tačiau vis dar yra viešųjų paslaugų (kultūros, socialinės apsaugos, švietimo, 

sporto, seniūnijų) institucijų, įstaigų pastatų, statytų prieš kelias dešimtis metų, nebeatitinkančių 

sanitarinės higienos normų. 2022 m. investicijų programoje numatyti tik jau pradėti ir bendrai su 

kitais finansavimo šaltiniais finansuojami projektai, naujus projektus įtraukiant pagal atitinkamas 

sritis į kitas programas. Taip pat susiduriama su naujos infrastruktūros plėtros poreikiu (kapinių 

įrengimas Dumšiškių kaime ir kt.), tačiau tam investicijos planuojamos tik nuo 2023 m. Šis 

uždavinys taip pat susijęs su viešojo transporto atnaujinimu (2022 m. planuojama investuoti į UAB 

„Raseinių autobusų parkas“ autobusų įsigijimui). Įgyvendinant šį 2021 metais buvo modernizuotos 

Šiluvos ir Viduklės miestelių katilinės. 

04 uždavinys, susijęs su turizmo sritimi, nuo 2021 m. perkeltas į programą Nr.05, o siekiant išlaikyti 

tęstinių priemonių kodus 05 uždavinio kodas paliekamas toks pat. 

05 Uždavinys. Plėtoti ir modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūrą ir 

jos inventorizavimo sistemą. 

Raseinių rajone būtina plėsti ir modernizuoti vandentvarkos infrastruktūrą. 2009 m. buvo 

parengtas Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo plėtros specialusis planas (2018 m. spalio 25 d. 

tarybos sprendimu Nr. TS-335 patvirtintas atnaujintas planas), pagal kurį vykdomas vandentvarkos 

objektų modernizavimas ir plėtra. Centralizuoti vandentiekio ir nuotekų tinklai Raseinių r. sav. 

gyvenvietėse plečiami į jau užstatytus ir apgyvendintus individualių gyvenamųjų namų kvartalus, 

tačiau dar nemaža dalis savivaldybės gyventojų nėra aprūpinti centralizuotai tiekiamu geriamuoju 

vandeniu ir centralizuoto nuotekų surinkimo ir tvarkymo paslaugomis. 2022 m. prioritetas 

teikiamas pradėtų įgyvendinti vandentvarkos objektų užbaigimui bei naujų vartotojų būstų 

prijungimui prie jau įrengtų nuotekų tvarkymo ir vandens tiekimo tinklų, akcentuojant ES 

direktyvos dėl nuotekų tvarkymo miestuose įgyvendinimą. Yra suplanuotos investicijos į UAB 

„Raseinių vandenys“, prisidedant prie vandentvarkos projektų įgyvendinimo ir tiekiamo vandens 

kokybės gerinimo. 

Proceso/Indėlio vertinimo kriterijai kiekvienai priemonei pateikti programos Nr.11 priedo lentelėje. 



3 

 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: 

Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, paskolos lėšos, LR Valstybės biudžeto lėšos, Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų, privačios lėšos bei kitos teisėtai įgytos lėšos. 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa:  

Tikslas 1.7. Plėtoti ir modernizuoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą 

Uždavinys 1.7.1. Modernizuoti ir plėtoti susisiekimo ir apšvietimo infrastruktūrą, gerinant darnaus 

judumo sąlygas ir saugumą; 

Uždavinys 1.7.2. Atnaujinti ir plėtoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą, mažinant energijos 

sąnaudas ir oro teršimą, naudojant atsinaujinančius išteklius; 

Uždavinys 1.7.3. Plėtoti ir modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūrą ir jos 

inventorizavimo sistemą. 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų investicijų veiksmų programa ir Lietuvos 2021-2027 m. Europos Sąjungos 

fondų investicijų programos projektas, Lietuvos Respublikos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymas, Lietuvos Respublikos statybos įstatymas, Lietuvos Respublikos energetikos įstatymas, 

Raseinių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas, Kauno regiono integruotų teritorijų 

vystymo programa, Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginis plėtros planas, 

patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. sprendimu Nr.TS-306 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“, Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr. TS-126 ,,Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašo patvirtinimo“ ir kt. 

 


